



ØSTERBRO
LOKALUDVALG

Krausesvej 3
2100 København Ø

Telefon
2034 5588
E-mail
BDIK@okf.kk.dk
EAN nummer
5798009800275

Teknik- og Miljøforvaltningen
Line Ørsnes, f04c@tmf.kk.dk

Hørings svar - Skybrudsprojekt på Strandboulevarden

Østerbro Lokaludvalg har følgende bemærkninger:

1. Østerbro Lokaludvalg er positivt overrasket over, at den viste HOFOR-løsning også rummer grundlaget for en opfølgende bearbejdning af de rekreative og beplantningsmæssige muligheder – og dermed bringer en relativt billig opfølgning på bane - selvfølgelig gerne til gennemførelse i 2018 / i takt med etableringen af HOFOR-løsningen.
2. Lokaludvalgets anden bemærkning til HOFOR-forslaget er, at biltrafikken på strækningen fra Vordingborggade mod syd bør lægges i boulevardens vestlige side så det grønne kan brede sig mod bebyggelsen på boulevardens østside, hvor solen skinner, når folk kommer fra skole og arbejde. Det har ikke været muligt for lokaludvalget at overbevise om HOFORs trafikløsning – tværtom tager folk sig til hovedet. En teknisk løsning bør derfor kunne indbygges allerede nu, evt. ved finansiering i det kommunale budget.
3. Borgerne har peget på, at cykeltrafikken og fodgængere ikke er optimalt tilgodeset i krydset Vordingborggade-Strandboulevarden. Vi vil gerne drøfte løsningen med forvaltningen og er klar over at en løsning ikke kan indgå i selve HOFOR-løsningen.
4. Lokaludvalget benytter lejligheden til at vedlægge sit konkrete forslag for hele strækningen til Langeliniebroen. Det skyldes i høj grad det politiske krav om at komme tættest muligt på den P-balance, der er i øjeblikket.
5. Lokaludvalget vil gerne bede om, at der inden lokaludvalget ca. april 2018 slutter sin nuværende embedsperiode

18-08-2017

Sagsnr.
2017-0256640

Dokumentnr.
2017-0256640-3



Et lokaludvalg i
KØBENHAVNS KOMMUNE

Østerbro Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnere i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

gennemføres et rådgivende samarbejde med forvaltningen om en sådan fremtidig forlængelse af det grønne – vel vidende, at det nok, men ikke nødvendigvis, vil være skybrudsplanlægningen der vil være tidsmæssigt styrende.

6. Lokaludvalget har behov for at drøfte principper for en fremtidig placering af P-pladser. Vi har i det vedlagte forslag en lille manko på omkring 14 pladser og er dermed ret tæt på mål – samtidigt med, at den grønne funktion fortsat giver mening. Lokaludvalget beder om, at der afsættes midler til en sådan proces – inkl. en formulering af en lille folder om visionerne.
7. Lokaludvalget vedlægger borgernes arbejdsgruppes notat om den grønne løsning. Notatet er anbefalet af først fagudvalget for teknik og miljø og hermed selve lokaludvalget.

Det er i øvrigt aftalt, at lokaludvalget ganske kort kan præsentere grundtankerne for politikerne på et formøde inden BR-mødet den 24. august. Formødet finder sted kl. 16 i forværelset til BR-salen. Tak for den mulighed.

Med venlig hilsen

Allan Marouf
Formand for Østerbro Lokaludvalg

Axel Thrige Laursen
Fagudvalget for teknik og miljø